
Společný projekt - zadání

Úvod do stranických a volebních systémů, Ústav politologie, FF UK - 2021 / 2022

Termíny:
- do 9. listopadu - mít týmy
- do 13. prosince - odevzdat text o rozsahu 1 - 2 normostrany a prezentaci na 1 - 2

snímky
- 4. ledna - prezentace

Zadání:
- vytvořte nový volební systém do Poslanecké sněmovny v návaznosti na rozhodnutí

Ústavního soudu
- vámi navržený volební systém tedy musí odpovídat mantinelům tohoto

rozhodnutí
- spočítejte volební výsledky dle vámi navrženého systému pro dva kraje, případně pro

dvě strany pokud zvolíte celostátní obvod
- volební výsledky počítejte dle výsledků voleb do sněmovny v roce 2017

- váš volební systém musí mít popsané následující charakteristiky:
- volební obvody, jejich velikost a počet
- volební formuli - dělitelé, kvóty
- uzavírací klauzuli
- další charakteristiky - počet preferenčních hlasů apod. není povinné popsat

V případě jakýchkoliv dotazů mě neváhejte kontaktovat před/po přednášce nebo na můj
email.

Podklady - viz. první přednáška 5.
října

Doporučení literatura: Chytilek, R.
Šedo, J., Lebeda, T., Čaloud, D.
(2009): Volební systémy, Portál, Praha

Principy spolupráce


